FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 5

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 005-022, de 12/11/2019

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR
EDITAL CMDCA/PMSL – Nº 005/2019

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o disposto no

Edital do Processo de Escolha de membros do Conselho Tutelar do Município de São Luís-MA nº. 005 de

03/04/2019, e a Resolução nº 36/2019-CMDCA, torna público para todos os interessados, o JULGAMENTO DOS

RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR, nos seguintes termos:

1. Houve alteração do Gabarito Preliminar, conforme indicado a seguir:

CARGOS
TIPO DE PROVA /

QUESTÃO

GABARITO APÓS

FASE RECURSAL

CONSELHO TUTELAR

TIPO A – 13

NULAS TIPO B – 16

TIPO C – 03

2. A Síntese do Julgamento dos Recursos interpostos contra o gabarito preliminar encontra-se no Anexo I.

3. O Gabarito definitivo encontra-se no Anexo II.

4. Está disponível, na página deste processo no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br), documento
em que o candidato poderá consultar o julgamento fundamentado do seu Recurso.

5. O texto do presente Edital de Divulgação está disponível para consulta na página deste Concurso no site da
Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 12 de novembro de 2019.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.org.br/

Página 2 de 5

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 005-022, de 12/11/2019

Anexo I

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR

EDITAL CMDCA/PMSL – Nº 005/2019

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO RECURSO QUESTÃO RESULTADO

76200571 ABRAAO MENESES BARROS 016332912001-8 147 13 DEFERIDO

76200571 ABRAAO MENESES BARROS 016332912001-8 148 21 INDEFERIDO

76200571 ABRAAO MENESES BARROS 016332912001-8 171 2 INDEFERIDO

76200530 ANA LUCIA TORRES DOS SANTOS WOLFF 000021135393-0 162 3 DEFERIDO

76200530 ANA LUCIA TORRES DOS SANTOS WOLFF 000021135393-0 164 23 INDEFERIDO

76200592 ANA RUTH SANTOS 013335252000-3 161 16 DEFERIDO

76200592 ANA RUTH SANTOS 013335252000-3 165 19 INDEFERIDO

76200535 CARINA DA LUZ SANTOS 1046892999 190 13 DEFERIDO

76200535 CARINA DA LUZ SANTOS 1046892999 191 21 INDEFERIDO

76200535 CARINA DA LUZ SANTOS 1046892999 192 2 INDEFERIDO

76200550 CARLOS JEAN SOUSA DE ALCANTARA 000080513597-9 149 3 DEFERIDO

76200550 CARLOS JEAN SOUSA DE ALCANTARA 000080513597-9 150 23 INDEFERIDO

76200505 CLAYTON RIBEIRO MORAES 0296309940 187 19 INDEFERIDO

76200505 CLAYTON RIBEIRO MORAES 0296309940 188 16 DEFERIDO

76200612 CLEISON OLIVEIRA AGUIAR 06562666189 176 13 DEFERIDO

76200612 CLEISON OLIVEIRA AGUIAR 06562666189 179 21 INDEFERIDO

76200612 CLEISON OLIVEIRA AGUIAR 06562666189 189 2 INDEFERIDO

76200522 DANILSON SILVA PEREIRA 17306832001-4 151 2 INDEFERIDO

76200522 DANILSON SILVA PEREIRA 17306832001-4 153 8 INDEFERIDO

76200522 DANILSON SILVA PEREIRA 17306832001-4 154 8 INDEFERIDO

76200522 DANILSON SILVA PEREIRA 17306832001-4 155 8 INDEFERIDO

76200522 DANILSON SILVA PEREIRA 17306832001-4 156 8 INDEFERIDO

76200522 DANILSON SILVA PEREIRA 17306832001-4 157 8 INDEFERIDO

76200522 DANILSON SILVA PEREIRA 17306832001-4 158 8 INDEFERIDO

76200522 DANILSON SILVA PEREIRA 17306832001-4 159 13 DEFERIDO

76200522 DANILSON SILVA PEREIRA 17306832001-4 160 21 INDEFERIDO

76200522 DANILSON SILVA PEREIRA 17306832001-4 173 15 INDEFERIDO

76200522 DANILSON SILVA PEREIRA 17306832001-4 175 18 INDEFERIDO

76200522 DANILSON SILVA PEREIRA 17306832001-4 180 28 INDEFERIDO

76200574 ERISMAR MARIA DO NASCIMENTO 0174481320012 211 13 DEFERIDO

76200574 ERISMAR MARIA DO NASCIMENTO 0174481320012 212 21 INDEFERIDO

76200508 ERLY GUIMARAES DOS SANTOS 5447129-6 167 21 INDEFERIDO

76200508 ERLY GUIMARAES DOS SANTOS 5447129-6 169 13 DEFERIDO

76200577 FLAVENILDA DE SILVA ANDRADE 0168579120011 229 3 DEFERIDO

76200577 FLAVENILDA DE SILVA ANDRADE 0168579120011 230 5 INDEFERIDO

76200577 FLAVENILDA DE SILVA ANDRADE 0168579120011 231 8 INDEFERIDO

76200577 FLAVENILDA DE SILVA ANDRADE 0168579120011 232 13 INDEFERIDO

76200577 FLAVENILDA DE SILVA ANDRADE 0168579120011 233 23 INDEFERIDO

76200578 FRANCINETE MENDES SILVA DE LIMA 000007577393-7 218 2 INDEFERIDO

Página 3 de 5

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO RECURSO QUESTÃO RESULTADO

76200578 FRANCINETE MENDES SILVA DE LIMA 000007577393-7 219 8 INDEFERIDO

76200578 FRANCINETE MENDES SILVA DE LIMA 000007577393-7 220 13 DEFERIDO

76200578 FRANCINETE MENDES SILVA DE LIMA 000007577393-7 221 21 INDEFERIDO

76200578 FRANCINETE MENDES SILVA DE LIMA 000007577393-7 222 18 INDEFERIDO

76200578 FRANCINETE MENDES SILVA DE LIMA 000007577393-7 223 28 INDEFERIDO

76200578 FRANCINETE MENDES SILVA DE LIMA 000007577393-7 224 15 INDEFERIDO

76200540 FRANCINIDY COSTA ALMEIDA 000003539293-2 163 3 DEFERIDO

76200540 FRANCINIDY COSTA ALMEIDA 000003539293-2 168 23 INDEFERIDO

76200540 FRANCINIDY COSTA ALMEIDA 000003539293-2 210 27 INDEFERIDO

76200540 FRANCINIDY COSTA ALMEIDA 000003539293-2 236 25 INDEFERIDO

76200540 FRANCINIDY COSTA ALMEIDA 000003539293-2 244 5 INDEFERIDO

76200540 FRANCINIDY COSTA ALMEIDA 000003539293-2 245 28 INDEFERIDO

76200540 FRANCINIDY COSTA ALMEIDA 000003539293-2 246 26 INDEFERIDO

76200524 GRACIMAR RODRIGUES FERREIRA 192325949 195 13 DEFERIDO

76200524 GRACIMAR RODRIGUES FERREIRA 192325949 196 21 INDEFERIDO

76200511 JADSON VERAS DIAS 0134823420000 237 2 INDEFERIDO

76200511 JADSON VERAS DIAS 0134823420000 238 8 INDEFERIDO

76200511 JADSON VERAS DIAS 0134823420000 239 13 DEFERIDO

76200511 JADSON VERAS DIAS 0134823420000 240 21 INDEFERIDO

76200511 JADSON VERAS DIAS 0134823420000 241 18 INDEFERIDO

76200511 JADSON VERAS DIAS 0134823420000 242 28 INDEFERIDO

76200511 JADSON VERAS DIAS 0134823420000 243 15 INDEFERIDO

76200555 JOELMA AKER LOPES MUNIZ 000116303599-5 213 16 DEFERIDO

76200555 JOELMA AKER LOPES MUNIZ 000116303599-5 214 19 INDEFERIDO

76200556 JORGE COSTA ROCHA 000014860293-2 206 19 INDEFERIDO

76200556 JORGE COSTA ROCHA 000014860293-2 207 16 DEFERIDO

76200546 LETICIA SILVA MACEDO DE SA 358794720082 152 2 INDEFERIDO

76200546 LETICIA SILVA MACEDO DE SA 358794720082 166 21 INDEFERIDO

76200546 LETICIA SILVA MACEDO DE SA 358794720082 178 30 INDEFERIDO

76200546 LETICIA SILVA MACEDO DE SA 358794720082 181 24 INDEFERIDO

76200623 LILIAN  FERNANDA MATOS DOS SANTOS 123744599-7 234 3 DEFERIDO

76200623 LILIAN  FERNANDA MATOS DOS SANTOS 123744599-7 235 23 INDEFERIDO

76200560
LINDALVA SOUSA DAMASCENO
LEONARDO

000037917294-1 193 23 INDEFERIDO

76200560
LINDALVA SOUSA DAMASCENO
LEONARDO

000037917294-1 194 3 DEFERIDO

76200514 LINDAURI RIBEIRO DE SOUSA LOPES 000042806895-2 182 21 INDEFERIDO

76200514 LINDAURI RIBEIRO DE SOUSA LOPES 000042806895-2 183 13 DEFERIDO

76200604 MARIA DA CONCEIÇÃO VIEIRA CARDOSO 061919542017-6 174 16 DEFERIDO

76200604 MARIA DA CONCEIÇÃO VIEIRA CARDOSO 061919542017-6 177 19 INDEFERIDO

76200563 MARIA GORETH COSTA DO NASCIMENTO 054270142014-9 197 21 INDEFERIDO

76200563 MARIA GORETH COSTA DO NASCIMENTO 054270142014-9 198 13 DEFERIDO

76200565 MAURO SERGIO MARTINS SANTOS 000041946795-5 184 23 INDEFERIDO

76200565 MAURO SERGIO MARTINS SANTOS 000041946795-5 185 23 INDEFERIDO

76200565 MAURO SERGIO MARTINS SANTOS 000041946795-5 186 3 DEFERIDO

Página 4 de 5

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO RECURSO QUESTÃO RESULTADO

76200626 NIELMA REGIANE CAMPOS DE CAMPOS 0141231920007 199 13 DEFERIDO

76200626 NIELMA REGIANE CAMPOS DE CAMPOS 0141231920007 201 21 INDEFERIDO

76200626 NIELMA REGIANE CAMPOS DE CAMPOS 0141231920007 208 2 INDEFERIDO

76200626 NIELMA REGIANE CAMPOS DE CAMPOS 0141231920007 209 8 INDEFERIDO

76200585 NILSON OLIVEIRA DA SILVA 0581997120160 215 16 DEFERIDO

76200585 NILSON OLIVEIRA DA SILVA 0581997120160 216 19 INDEFERIDO

76200628 RAFAEL AGUIAR ARAUJO 0287122120054 200 2 INDEFERIDO

76200628 RAFAEL AGUIAR ARAUJO 0287122120054 204 13 DEFERIDO

76200628 RAFAEL AGUIAR ARAUJO 0287122120054 205 13 DEFERIDO

76200608 ROSANGELA FREIRE DE CARVALHO 000016353093-0 225 3 DEFERIDO

76200608 ROSANGELA FREIRE DE CARVALHO 000016353093-0 226 23 INDEFERIDO

76200608 ROSANGELA FREIRE DE CARVALHO 000016353093-0 227 27 INDEFERIDO

76200608 ROSANGELA FREIRE DE CARVALHO 000016353093-0 228 17 INDEFERIDO

76200587 ROSE SOUZA MELO 030958472006-0 217 16 DEFERIDO

76200570 WILSON MAIA BATISTA 0253433220030 202 16 DEFERIDO

76200570 WILSON MAIA BATISTA 0253433220030 203 19 INDEFERIDO

76200519 ZINGARA MERICE DE CASTRO PAVAO 5888893-4 170 23 INDEFERIDO

76200519 ZINGARA MERICE DE CASTRO PAVAO 5888893-4 172 3 DEFERIDO

Página 5 de 5

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 005-022, de 12/11/2019

Anexo II

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR

EDITAL CMDCA/PMSL – Nº 005/2019

QUESTÕES OBJETIVAS

Tipo A

Tipo B

Tipo C

1 A  C  D

2 E  E  B

3 B  B  NULA

4 D  D  A

5 E  A  C

6 E  C  B

7 E  E  C

8 C  A  A

9 A  E  D

10 B  B  D

11 D  D  E

12 B  E  E

13 NULA  E  A

14 A  D  C

15 C  B  E

16 B  NULA  E

17 C  A  C

18 A  B  A

19 D  D  B

20 B  A  A

21 D  D  D

22 A  E  B

23 D  C  D

24 C  A  B

25 E  B  D

26 B  C  A

27 D  B  E

28 A  C  C

29 C  A  E

30 E  D  B